



Święto pracowników
6-7 października 2017

GRUPA
AZOTY

90 lat
1927-2017

04.10.2017

Od Państwowej Fabryki Związków Azotowych po Grupę Azoty S.A. Chemiczny gigant świętuje 90-lecie tarnowskich zakładów

Msza święta w intencji pracowników Grupy Azoty S.A. i ich rodzin, złożenie kwiatów pod pamiątkowymi tablicami, Jubileuszowa Gala Święta Pracowników, „Sobota z Grupą Azoty”, gra miejska „Śladami Ignacego Mościckiego i Eugeniusza Kwiatkowskiego” oraz wielki Koncert Gwiazd Jubileuszu 90-lecia – to cykl wydarzeń składający się na obchody jubileuszu największych tarnowskich zakładów – Grupy Azoty S.A. Odbývają się one pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Świąteczne obchody rozpoczęły się już 1 października mszą świętą w intencji pracowników i ich rodzin odprawioną w mościckim kościele. Jednak główna ich część zaplanowana została na nadchodzący weekend. W najbliższy piątek, 6 października przedstawiciele zarządu złożą kwiaty przed pamiątkowymi tablicami usytuowanymi przy budynku Dyrekcji Głównej, natomiast wieczorem, o 18:00 w Centrum Sztuki Mościce odbędzie się Gala Jubileuszowa Święta Pracowników. Wypełnią ją okolicznościowe wystąpienia, wręczenie odznaczeń państwowych i medali „Zasłużony dla Grupy Azoty”. Wyróżnieni zostaną także obchodzący swoje jubileusze pracownicy legitymujący się najdłuższym stażem pracy. Podczas gali zaproszeni na nią goście będą mieli okazję posłuchać Reni Jusis, Mieczysława Szczecińskiego i innych znakomitych artystów w koncercie zatytułowanym „IX dekad polskiej piosenki”.

W samo południe, w sobotę, 7 października rozpocznie się natomiast „Sobota z Grupą Azoty”, na którą złożą się atrakcje kulturalne i sportowo-rekreacyjne dla dzieci pracowników Grupy Azoty oraz koncert zespołu Fasolki. Wstęp na imprezę odbywającą się na terenach zielonych obok Centrum Sztuki Mościce jest wolny. Z kolei dla

nieco starszych – młodzieży i dorosłych – w godz. 13.00-16.00 zorganizowana zostanie gra miejska „Śladami Ignacego Mościckiego i Eugeniusza Kwiatkowskiego”. Tego samego dnia o 17:00 również na terenach zielonych obok Centrum Sztuki Mościce zagospodarują gwiazdy jubileuszu 90-lecia. Dla pracowników, ich rodzin i mieszkańców Tarnowa na specjalnym koncercie wystąpią: C-BooL, Sylwia Grzeszczak, Anna Dąbrowska i Afromental. Wstęp na koncerty jest wolny.

- Dziewięć dekad to piękna historia. Składają się na nią wiedza, doświadczenie i pasja ludzi, którzy przez te wszystkie lata tworzyli najpierw Państwową Fabrykę Związków Azotowych, później Zakłady Azotowe, a obecnie Grupę Azoty. Ta historia to nie tylko duma tych, którzy tutaj pracowali czy pracują, ale i całego środowiska lokalnego, dla którego stała się ona nie tylko elementem pejzażu, ale ważnym czynnikiem społecznym czy kulturotwórczym. Tę historię dzisiaj tworzymy razem. Dlatego spotkajmy się na wyjątkowym, jubileuszowym Świątce Pracowników Grupy Azoty, ich rodzin i mieszkańców Tarnowa – zaprasza dr Wojciech Wardacki, prezes zarządu Grupy Azoty S.A. Budowa Państwowej Fabryki Związków Azotowych pod Tarnowem rozpoczęła się w 1927 roku z inicjatywy prof. Ignacego Mościckiego, późniejszego Prezydenta RP. Obok prezydenta Ignacego Mościckiego, w przedwojennej historii tarnowskiej fabryki bardzo ważną rolę odegrał również Eugeniusz Kwiatkowski, dyrektor połączonych zakładów w Tarnowie i Chorzowie, ale także wicepremier, minister przemysłu i handlu oraz minister skarbu w czasach II RP. W okresie II wojny światowej fabryka funkcjonowała pod zarządem niemieckim. W okresie PRL-u została znacząco rozbudowana i pod nazwą Zakłady Azotowe była największą fabryką powstałego w latach 70. XX w. województwa tarnowskiego. Na początku lat 90. XX wieku Zakłady przekształcone zostały w spółkę akcyjną, a od czerwca 2008 roku notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych.

W 2010 roku Zakłady Azotowe w Tarnowie-Mościcach nabyły większościowy pakiet akcji Zakładów Azotowych Kędzierzyn. Rok później miało miejsce nabycie kolejnych 41% akcji. Pozwoliło to na rozpoczęcie procesu konsolidacji przedsiębiorstw wielkiej syntezy chemicznej w Polsce. W tym samym roku tarnowska spółka kupiła 66% akcji Zakładów Chemicznych Police, a rok później Zakłady Azotowe w Tarnowie podpisały umowę konsolidacyjną z Zakładami Azotowymi w Puławach. Jej efektem było powstanie Grupy Azoty. Spółka zmieniła nazwę w kwietniu 2013.

Ostatnie lata to także czas intensywnych inwestycji Grupy Azoty w Tarnowie. Spośród kluczowych projektów poza otwieraną Wytwórnią Poliamidu II, zrealizowana została także Instalacja Granulacji Mechanicznej II o budżecie sięgającym 141 mln złotych. Grupa rozpoczęła też budowę Centrum Badawczo-Rozwojowego, które ma zostać ukończone w 2018 roku (budżet 74 mln zł). Od początku 2015 roku na inwestycje w tarnowskich zakładach Grupa Azoty przeznaczyła ponad 726 milionów złotych.

Grupa Azoty to zdecydowany lider w Polsce i jedna z kluczowych grup kapitałowych branży nawozowo-chemicznej w Europie. Grupa zajmuje drugą pozycję w Unii Europejskiej w produkcji nawozów azotowych i wieloskładnikowych, a takie produkty jak melamina, kaprolaktam, poliamid, alkohole OXO czy biel tytanowa mają równie silną pozycję w sektorze chemicznym, znajdując swoje zastosowanie w wielu gałęziach przemysłu. W maju 2017 roku Grupa zaprezentowała zaktualizowaną strategię do roku 2020. Wśród kluczowych kierunków rozwoju znajdują się: ukończenie procesu konsolidacji Grupy Kapitałowej, wzmocnienie pozycji wśród liderów rozwiązań dla rolnictwa w Europie, umocnienie drugiego filaru operacyjnego poprzez rozwój działalności pozanawozowej oraz generowanie i wdrażanie innowacji będących dźwignią rozwoju sektora chemicznego.

Dodatkowe informacje

Rzecznik Prasowy

Grupa Azoty

Mail: rzecznik@grupaazoty.com

Tel. +48 14 637 40 56



Święto pracowników 6-7 października 2017

tereny zielone
przy Centrum Sztuki Mościce
ul. Traugutta 1, Tarnów
WSTĘP WOLNY

PROGRAM

SOBOTA Z GRUPĄ AZOTY

12:00 - 17:00

atrakcje kulturalne
i sportowo-rekreacyjne dla dzieci,
koncert zespołu Fasolki

KONCERTY

17:10 - C-bool

18:30 - Sylwia Grzeszczak

20:00 - Ania Dąbrowska

21:30 - Afromental

22:40 - pokaz pirotechniczny

